

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตพร้อมวางท่อระบายน้ำซอยบ้านนางหู้  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลต้นมะม่วง อำเภอเมือง จังหวัดเพชรบุรี  
 ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลต้นมะม่วง  
 ประมาณราคาโดย นายวิทยา ขำทวี เมื่อวันที่ 17 มีนาคม 2557

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                 | ปริมาณงาน |                | ค่าวัสดุ |           | ค่าแรง  |           | ยอดรวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน |
|--------------|--|-----------|----------------|----------|-----------|---------|-----------|--------------------------------|
|              |  | จำนวน     | หน่วย          | หน่วยละ  | จำนวนเงิน | หน่วยละ | จำนวนเงิน |                                |
| 1            | ท่อ คสล. ขนาด 0.60 เมตร                | 167       | ท่อน           | 450.00   | 75,150    | 71.02   | 11,860.34 | 87,010.34                      |
| 2            | บ่อพักสำเร็จ พร้อมฝาตะแกรงเหล็กปิดเปิด | 16        | ลูก            | 7,500.00 | 120,000   | 500.00  | 8,000.00  | 128,000.00                     |
| 3            | แผ่นคอนกรีตสำเร็จ (รีน)                | 58        | ตร.ม.          | 300.00   | 17,400    | 50.00   | 2,900.00  | 20,300.00                      |
| 4            | คอนกรีต S 240                          | 98        | ม <sup>2</sup> | 1,840.00 | 180,320   | 240.00  | 23,520.00 | 203,840.00                     |
| 5            | ตะแกรงเหล็กวายเมท 4 มม. @ 0.20 ม.      | 668       | ตร.ม.          | 30.00    | 20,040    | 0.00    | 0.00      | 20,040.00                      |
| 6            | ทรายรองพื้น                            | 34        | ม <sup>2</sup> | 370.00   | 12,580    | 41.02   | 1,394.68  | 13,974.68                      |
| 7            | เหล็กรอยต่อ ขนาด 12 มม.                | 15        | เส้น           | 204.00   | 3,060     | 0.00    | 0.00      | 3,060.00                       |
| 8            | ลวดผูกเหล็ก                            | 55        | กก.            | 35.00    | 1,925     | 0.00    | 0.00      | 1,925.00                       |
| 9            | ยางมะตอย                               | 10        | กก.            | 20.00    | 200       | 0.00    | 0.00      | 200.00                         |
| 10           | ลูกรังทรายถมกลบท่อปรับพื้นที่          | 150       | ม <sup>2</sup> | 200.00   | 30,000    | 41.02   | 6,153.00  | 36,153.00                      |
|              |  |           |                |          |           |         |           |                                |
|              |  |           |                |          |           |         |           |                                |
|              |  |           |                |          |           |         |           |                                |
|              | รวมเป็นค่าวัสดุและค่าแรง               |           |                |          |           |         |           | 514,503.02                     |
|              | Factor F                               |           |                |          |           |         |           | 1.30365                        |
|              | รวมเป็นค่าก่อสร้าง                     |           |                |          |           |         |           | 670,731.86                     |
|              | คิดตามงบประมาณที่จัดสรร                |           |                |          |           |         |           | 669,000.00                     |

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ  
 ( นายวิทยา ขำทวี )  
 หัวหน้าส่วนโยธา